
Contacto

Teléfono +34 661073105
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina 17-19
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 284/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El Objeto de este pliego es el servicio para ahuyentar y controlar la población de
láridos y otras aves en el Complejo Medioambiental de Valsequillo y su entorno.

Valor estimado del contrato 59.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.728,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.280 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjunto contrato formalizado para su conocimiento y efectos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.213 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.280 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO JOSE DOMINGUEZ MUÑOZ
NIF 74908562T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.728,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 284/2022
Fecha de Formalización 23/11/2022

Contrato

20221123_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05ba01de-dc91-4f2b-b2d7-142af4124e37

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5836e656-c147-45f1-b2a2-9b46fb788177
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05ba01de-dc91-4f2b-b2d7-142af4124e37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05ba01de-dc91-4f2b-b2d7-142af4124e37


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoracion economica= Oferta mínima / oferta presentada *100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SfOOOfSK3lx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009935815 |  2022-571079 | Fri, 02 Dec 2022 15:42:10:789 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101510086729821689753972363363966108831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SfOOOfSK3lx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

